
Settore V - Attivita' Vigilanza e Servizio Manutenzione

Determinazione n.  314  del 09/08/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: TURNAZIONE EFFETTUATA DAGLI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE NEL PERIODO GEN/GIU 
2016.  LIQUIDAZIONE DI SPESA.

F.to Picone Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
      
OGGETTO: Turnazione effettuata dagli Agenti di Polizia Municipale nel periodo Gen/Giu 2016. 
                     Liquidazione di spesa.          

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5^ SETTORE POLIZIA MUNI CIPALE 

 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, n° 24 del 09/06/2015; 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione G.C. n. 86 del 13.05.1999 si è provveduto all’ inserimento del personale 

in servizio nel nuovo sistema di classificazione di cui al CCNL  sottoscritto il 31.3.1999; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n.87 del 13.5.1999 si è data attuazione al CCNL 

sottoscritto in data 1.4.1999; 
VISTO, in particolare, l’ articolo che disciplina  le modalità di utilizzo del Fondo delle indennità 
accessorie e quindi i compensi per le turnazioni; 
RICHIAMATO  l’ art. 22, comma 5, CCNL 14.9.2000 che disciplina l’ istituto della Turnazione, 
prevedendo che la relativa indennità venga calcolata incrementando la retribuzione oraria di 
cui all’ art. 52, comma 2, lettera c), CCNL 14/9/2000, delle percentuali di maggiorazione 
correlate alle diverse tipologie di turno; 
CONSIDERATE le seguenti maggiorazioni orarie, introdotte dall’articolo citato: 
- turno diurno antimeridiano e pomeridiano 10%; 
- turno notturno o festivo 30%; 
- turno festivo notturno 50%; 
VISTO il verbale della Delegazione trattante del giorno 22 ottobre 2013, con cui si sono state 
fissate le modalità di utilizzo delle Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività per l’ ANNO 2016; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.5 comma 4 del CCNL 1/04/1999, le discipline dei 
contratti decentrati continua a trovare applicazione sino alla stipula del successivo CCDI; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione al personale avente diritto dell’indennità di 
turno per il periodo 1.01.2016 – 30.06.2016, in relazione alla effettiva prestazione lavorativa in 
turno;  
VISTE le disposizioni del vigente T.U.EE.LL. O  il Bilancio di previsione per il corrente 
esercizio ed il Piano esecutivo di gestione; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare al personale avente diritto l’indennità di turno la somma di € 2.014,74 
relativa al periodo gennaio - giugno 2016, come di seguito: 

 
DIPENDENTE 

 
 

MARZANO   Salvatore    gg. 149 x ore 6 = ore 894  x  € 1,17 = €  1.045,98 
DI MENNA    Pasquale    gg. 138 x ore 6 = ore 828  x  € 1,17 = €    968.76 

 
2. Imputando la spesa sull’apposito capitolo del bilancio 2016. 

     

 
                                             Il Responsabile del Settore      
                                            (Cap.no  Sebastiano Picone) 
 



Castel di Sangro, lì 29/09/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Sebastiano PICONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 29/09/2016


